
19.11.2010 година                     „Службен гласник“ бр. 13                      страна  1 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА     ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД . 
               

                                                 
 

 

 

 

 

                СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за  изменување и дополнување на 

Буџетот на општина Охрид за 2010 год. , што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  19.11.2010 год. 

 

   

 

 

 

 

Број  08- 2951/3                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

19.11 .2010 год.                                                              Градоначалник, 

О х р и д                                                                         Александар Петрески,с.р.       

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

         О Х Р И Д 

    19.11.2010 г. 

БРОЈ 13 ГОДИНА  45 
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          Врз основа на член 18 од Статутоа на  општината Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07) и член 2 и 3  од  Законот за буџетите ( 

„Сл.веник на РМ“ број  64/05, 04/08, 103/08 и 156/09), Советот на  општината 

Охрид на  седницата одржана на ден 19.11.2010 година, ја донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  БУЏЕТОТ 

НА ЕЛС ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 

 

1. Општ дел 
 

Член 1 

 Во  Буџетот на ЕЛС Охрид за 2010 година се вршат следните измени: 

 

                                                     Буџет                                Ребаланс 2010 

 

Вкупни приходи                         688.000.000 денари          683.528.496  денари 

 

Вкупни расходи                          688.000.000 денари          683.528.496  денари 

и тоа: 

 

-утврдени намени                       687.800.000 денари          683.418.496  денари   
 

-резерви                                               200.000 денари                  110.000  денари   
 
  

Член 2 

 

          Приходите по  извори и видови на приходи и расходите по основни  

намени  утврдени во постојниот Биланс на приходите и расходите на ЕЛС 

Охрид за 2010 година се заменуваат со новиот Биланс на приходи на ниво на 

потставки и Билансот на расходи на ниво на  потставки и тоа како што 

следува: 

 (Измените на  Билансот  на  приходи на ниво на потставки и Билансот на  

расходи на ниво на потставки, даден е во седничниот материјал) 

 

Член 3 

 

 Измените и  дополнувањата на Буџетот на Општина Охрид за 2010 

година, влегуваат во сила  наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на Општина Охрид“.    
 
  

   

Бр. 07-2951/3                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.11.2010  год.                                                    Претседател, 

О х р и д                                                               Душко Јаковчески,с.р.     
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                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    ИЗМЕНУВАЊЕ И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА   

                                                       
 

 

 

                СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за  изменување и дополнување на 

Одлуката за извршување на буџетот на општина Охрид за 2010 год. , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  19.11.2010 год. 

 

   

 

Број  08- 2951/4                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

19.11 .2010 год.                                                               Градоначалник, 

О х р и д                                                                          Александар Петрески,с.р.       

 

 

 

Врз  основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Р.М.“ бр. 5/2002), член 23 став 5 од Законот за  

финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 

Р.М.“ бр.  61/2004 и 96/2004), член 1 од Законот за изменување и дополнување 

на  Законот за  извршување на Буџетот на РМ за 2010 година ( „Сл.весник на 

РМ“ бр. 95/10), член 70 од Колективниот договор за државните, правосудните и 

органите на локалната  самоуправа ( „Сл.веник на РМ“ бр. 53/95) и член 18 од 

Статутот на Општината Охрид ( „Службен гласник на Општина Охрид“ бр. 

8/07), Советот на Општината Охрид на  седницата одржана на 19.11.2010 

година, донесе,      

 

 

 ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 

 

 

                                                                Член 1 

 

 Член 10 од Одлуката за извршување на буџетот на општина Охрид за 

2010 година бр. 07-3458/5 од 29.12.2009 година, се врише. 

 

 

 

                                                              Член 2 
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 Во буџетот на општината за 2010 година, се  предвидува регрес за 

годишен одмор. 

 

                                                             Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува  во сила осмиот  ден од денот на објавување во „Сл. 

Гласник на Општина Охрид “. 

  

            

                

Бр. 07-2951/4                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.11.2010  година                                               Претседател, 

О х р и д                                                                Душко Јаковчески,с.р.     

 

             

  

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА     УСВОЈУВАЊЕ НА   ПРОГРАМАТА ЗА 

ОРГАНИЗИРАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ГРАД ОХРИД , ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ  ВО СЕЗОНАТА 

2010/2011 ГОД. 

  
               

 

                СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за  усвојување на   Програмата за 

организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на град 

Охрид , приградските и селските населби  во сезоната 2010/2011 год. , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  19.11.2010 

год. 

 

 

Број  08- 2951/5                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

19.11 .2010 год.                                                                 Градоначалник, 

О х р и д                                                                           Александар Петрески,с.р.       

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден   19.11.2010  година донесе: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ПРОГРАМАТА  ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ  И 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД , 

ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ ЗА 2010/2011 ГОД. 

 

Член   1 

 

 СЕ УСВОЈУВА  Програмата за организирање и функционирање на 

зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби  

за  2010/2011 год. 

 

Член 2 

 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-2951/5                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.11.2010 год.                                                    Претседател 

О х р и д                                                              Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

ПРОГРАМА 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И ДУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД, ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБА ЗА 

2010/2011 ГОД. 

 

 Вовед 

 

 Предлог Оперативната Програма за одржување и   функционирање на 

Зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби 

и изработена согласно Законот за безбедност на сообраќајот на  патиштата, 

Законот за патишта и потребата за отстранување на снегот и  голомразиците. 

 Одржувањето на  коловозните површини и нивното оспособување на 

нормален сообраќај во зимски услови, претставува важна потреба на  граѓаните 

и стопанството, бидејќи се можни нарушувања и прекин на  нормалното 

одржување на сообраќајот во градот, особено при   изненадувањата од 

временските услови, а посебно  важно е соодветно  извршена подготовка на 

надлежните субјекти како и редовно пратење на  метеролошките услови и 

интернет сајтовите со цел навремено  почнување на активностите за чистење на 

снегот. 

 За целосно спроведување на Оперативната Програма за одржување и 

функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид, покрај горе 

напишаните подготовки треба да се обезбеди добра соработка со Секторот за 

сообраќај при СВР-Охрид и Секцијата на Македонија пат-Охрид со цел 

заеднички да се одговори на потребите во дадените  услови. 

 Исто така граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат  

комуналниот ред односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите 

куќи односно деловни објекти, како и со своите возила да не го  попречуваат 

движењето на сообраќајот во овој случај  движењето на  специјалните возила за 

чистење на снег. Само со меѓусебна координација и  навремено извршување на 
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своите задачи на сите погоре спомнати субјекти  ќе се постигне ефект во 

отстранувањето на снегот од коловозите и  тротоарите, а со тоа и нормално 

одвивање на сообраќајот  во зимски  услови. 

 

 Цел на програмата 

 

 Оперативна Програма за организирање и функционирање на   Зимската 

служба на подрачјето на Град Охрид, приградските и селските населби, има за 

цел да предвиди ефикасно организирање и  функционирање на  зимската служба 

на подрачјето на Град Охрид опфатено со основниот Урбанистички план како и 

на целата територија на Општина Охрид и тоа преку одредување на обемот на 

работа и нивото  на чистење на снегот и голомразиците од коловозните 

површини, дефинирање на  работите и задолженија на носителите  за 

реализација на  програмата и дефинирање на обврските сите учесници во 

реализација на  програмата. 

 Тргнувајќи од основната цел на Оперативната Програма за  

организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град 

Охрид, физички обем на работите е  утврден согласно приоритетот за  

оспособување на коловозите за  функционирање на сообраќајот. 

 Приоритет при чистењето на снегот и голомразицата им се дава на  

улиците по кои се одвива градскиот додека одржувањето на меѓуградскиот 

сообраќај односно магистралните и регионални патишта како и  улиците кои се 

трансферзала на истите се обврска на Секцијата на Македонија пат-Охрид. 

Утврдувањето на приоритетните улици по категории го утврдуваат ЈП 

„Охридски Комуналец“-Охрид и Секторот за комунален развој сообраќај и 

улици. 

 

Преглед на улици предвидени во Предлог Оперативна Програма за 

организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град 

Охрид, приградските и селските населби во сезоната 2010 година 

 

1-ва група на улици: 

 

1. ул. „Јане Сандански“ 

2. ул. „Питу Гули“ 

3. ул. „7-ми Ноември“ ( од „Булевар на Револуција“ до ул. 

„Железничка“) 

4. ул. „Македонски Просветители “ ( од кружниот тек до 

„Противпожарна Станица“) 

5. ул. „Партизанска“ (од Булевар „Македонски Просветители“ до  

пресекот со ул. „АСНОМ“) 

6. ул. „Димитар Влахов“ ( од ул. „Јане Сандански“ до „Булевар 

Македонски  Просветители“) 

7. ул.„Абас Емин“ ( од просек со „Булевар Туристичка“ до ул. „Гоце 

Делчев“) 

8. ул. „Кирил и Методиј“ ( од ул. „Гоце Делчев“ до Горна Порта) 

9. ул. „Гоце Делчев“ ( од пресек ул. „Абас Емин“ до крај) 

10. ул. „Марко Цепенков“ ( од ул. „Сирма Војвода“ до ул. „Момчило  

Јорданоски“) 
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11. ул. „Момчило Јорданоски“ ( од ул. „Марко Цепенков“ до Пекара 

Габреш) 

12. ул.„Сирма Војвода“ ( од ул. „Јане Сандански“) 

13. ул. „Кузман Јосифоски“ ( од ул. „Партизанска“ до ул. „Димитар 

Влахов“)    

 

2-ра група на улици: 

 

1. ул.„Абас Емин“ ( од „Булевар на револуција“ до ул. „Железничка“) 

2. ул. „Стив Наумов“ ( од „Булевар Туристичка“ до ул. „Гоце  Делчев“) 

3. .ул. „АСНОМ“ ( од „Булевар  Туристичка“ до ул. „Карпош Војвода“) 

4. ул. „Даме Груев“ ( од „Булевар Туристичка“ до Кружниот тек) 

5. ул. „Карпош Војвода“ ( од ул. „Јане Сандански“ до ул. „АСНОМ“) 

6. ул. „Марко Нестороски“ ( од ул. „7-ми Ноември“ до „Питу Гули“) 

7. ул.„Кленоец“ ( од ул. „7-ми Ноември“ до с. Долно Лакчереј) 

8. ул. „Марко Цепенков“ ( од ул. „Момчило Јорданоски“ до Стобекс) 

9. ул. „ 1-ва Македонска Ударна Бригада“ ( од ул. „Питу Гули“ до  

Стобекс) 

10. ул. „Живко Чинго“ ( од ул. „15-ти Корпус“ до ул. „Живко Чинго“) 

             

3-та група на улици: 

 

1. ул. „ Кеј Маршал Тито“ ( од „Булевар Македонски Просветители“ до 

„АСНОМ„) 

2. ул. „АСНОМ“( од „Кеј Маршал Тито“ до „Булевар Туристичка“) 

3. ул. „Стив Наумов“ ( од „Булевар Туристичка“ до ул. „8-ми Март“) 

4. ул. „8-ми Март “ ( од ул. „Железничка“ до ул. „Стив Наумов“) 

5. ул. „Распаќе“ (од ул. „Гоце Делчев“ до „Булевар Туристичка“) 

6. ул. „Галичица“ ( од ул. „Јане Сандански“ до ул. „АСНОМ“) 

7. ул.„Ванчо Николески“ ( од ул. „Партизанска“ до ул. „Димитар 

Влахов“) 

8. ул. „ Карпош Војвода“ ( од ул. „Даме Груев“ до ул. „Јане 

Сандански“) 

9. ул. „Цар Самоил“ (цела) 

10. ул. „Коста Абраш“ (цела)  

11. ул. „Момчило Јорданоски“ ( од ул. „Марко Цепенков“ до ул. „1-ва  

Македонска ударна Бригада“) 

12. ул.„Егејска“ ( од ул. „Железничка“ до ул. „7-ми Ноември“) 

13. ул. „Ариф Мустафа“ ( од ул. „Гоце Делчев“ до ул. „Булевар 

Туристичка“)   

 

 4-та група на улици: 

 

1. ул. „ 8-ми Септември“ ( од „Никола Карев “ до „Сирма Војвода„) 

2. ул. „Лазо Трпоски“( од „Галичица“ до ул.„Сирма Војвода“) 

3. ул. „Никола Карев“ ( од ул. „Галичица“ до ул. „АСНОМ“ и до 

„Булевар Туристичка“) 

4. ул. „Илинденска “ ( од ул. „Цар Самоил“ до ул. „Горна Порта“) 

5. ул. „Кузман Капидан“ (од Горна Порта до Плаошник, од Горна Порта 

до Самоилови) 



19.11.2010 година                     „Службен гласник“ бр. 13                      страна  8 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

6. ул. „Бекир Али Риза“ ( од ул. „Абас Емин“ до ул. „7-ми Ноември“) 

7. ул.„Крали Марко“ ( од ул. „Стив Наумов“ до ул. „Абас Емин“) 

8. ул. „ Никола Петров Русински“ ( од ул. „Булевар Туристичка“ до ул. 

„Гоце Делчев“) 

9. ул. „Гоце Делчев“ до ул. „Васил Стефоски“ 

10. ул. „Васил Стефоски“ ( од ул. „Гоце Делчев“ до ул. „Махмуд Рифат“)  

11. ул. „Махмуд Рифат“ ( од ул. „Гоце Делчев“ до ул. „Васил Стефоски“) 

12. ул.„Дајан Војвода“ ( од ул. „Абас Емин“ до ул. „Стив Наумов“) 

13. ул. „Даме Груев“ ( до комплекс згради нас. „Христо Узунов“)   

14. ул. „Богомилска“ (  ул. „Марко Нестороски“ до ул. „Даме Груев“)  

15. ул. „Васил Главинов“ ( од ул. „7-ми Ноември“ до ул. „Марко 

Нестороски“) 

16. ул.„Ѓорче Петров“ ( од ул. „Марко Нестороски“ до комплекс згради 

„Христо Узунов“) 

17. ул. „Вангел Николоски“ ( до ул. „1-ва Македонска Ударна Бригада“ 

до ул. „Марко Цепенков“)   

18. ул.„Трајче Дојчиноски“ ( од ул. „1-ва Македонска“ до ул. „Марко 

Цепенков“) 

19. ул. „1-ви Мај“ (  од ул. „Питу Гули“ до „1-ва Македонска“)   

20. ул. „Александар Гушо“ (  ул. „Питу Гули“ до ул. „Трајче 

Дојчиноски“)  

21. ул. „Ристо Чадо“ ( од ул. „Железничка“ до Стобекс) 

22. ул.„Ванчо Питошески“ ( од ул. „Јане Сандански“ до ул. „Мирче 

Ацев“) 

23. ул. „Мирче Ацев“ ( до ул. „Никола Карев“ до ул. „Ванчо 

Питошески“)   

24. ул. „Бистрица“ (  од ул. „Железничка“ до ул. „Васил Стефоски“)   

 

 

5.Приградски и селски населби: 

 

 Во зависност од потребите и условите на теренот,  а по однапред добиен 

налог и согласност од страна на Одделението на Комунален развој ќе се  врши 

Зимско одржување на пристапните   патишта во следните населени места: 

 

 

1. с. Елшани 

2. с.Коњско 

3. Населба Исток 

4. Населба Рача 

5. с.Велестово 

6. с.Рамне 

7. с.Лескоец 

8. с.Косел 

9. с.Завој 

10. с.Вапила  

11. с.Ливоишта 

12. с.Куратица 

13. с.Речица 

14. с.Плаќе 

15. с.Свиништа 

16. с.Лакочереј 

17. с.Орман   

18. с.Скребатно 

  

 

За успешно реализирање на Оперативната Програма за Зимско 

одржување во зависност од  потребите Општина Охрид ќе користи опрема и 
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средства од други физички и правни лица со кои ќе склучи соодветни  

Договори. 

 

 

6. Останати улици: 

 

 Останатите улици кои не се опфатени во погорните категории ќе бидат 

категоризирани во улици од VI-та категорија и ќе се чистат во зависност од 

реализацијата на Оперативна програма за организирање и  функционирање на 

Зимската служба на подрачјето на град Охрид во  сезоната 2010 година. 

 

7. Улици кои заради специфични местоположби ќе бидат опфатени со  

рачно посипување 

 

 Одредени улици во Општина Охрид кои заради големите нагорнини не 

можат да бидат опфатени со оваа Оперативна Програма за  организирање и  

функционирање на Зимската служба на подрачјето на  град Охрид во сезоната 

2010 година односно заради неможноста од  поминување на специјалните 

возила за чистење на снег, како и  улици по  кои не се одвива сообраќај, а се од 

посебна важност ќе се посипуваат рачно  или со трактор сеалка. Овие улици не 

се категоризирани во ниедна категорија погоре меѓутоа некои од нив заради 

својата  специфичност ќе бидат категоризирани како  улици од I-ва и II-ра 

категорија со посебна важност, тоа се: уч. „Св.Климент Охридски“, дел од  

улиците „Гоце Делчев“, „Даме Груев“, „Кирил и Методиј“, улиците во стариот 

дел на  градот, улиците во населба „Бејбунар“, како и  улиците во селата кои  

гравитираат во Општина Охрид. 

 Чистењето на снегот од пристапните патеки во парковите и спомен 

обележјата во градот, како и од  дрвјата и зеленилото ќе го врши  дежурна екипа 

на РЕ-паркови и Зеленило. 

 

 Оперативен дел 

 

 Во првата фаза при снежни врнежи, ќе се врши посипување со мешавина 

од индустриска сол и камен ситнеж. Приоритетот   односно динамиката се  

утврдува во зависност од  висината на  снежните врнежи, температурата на 

воздухот и предвидувањата на атмосферскиот талог односно  снежните врнежи. 

Најпрво ќе се третираат улиците од  I-ва категорија, а потоа останатите, доколку 

во меѓувреме не се  утврди друг приоритет заради воспоставување на нормален 

тек на сообраќајот. За ова намена ќе се користат трактори со посипувачи како и  

влечен растурач на сол и ризла (епоха). Ќе напоменеме дека ефектот на 

индустриската сол и камената ситнеж имаат ефект на  температури повисоки од 

-3
о
С додека за  температури пониски од  наведената  ефектот на ваквите 

дејствија е многу намален. 

 Доколку снегот на коловозот е над 12 см се пријдува кон листење на  

истиот со возила со снежни плугови, гредери, а доколку се појави потреба се  

вклучуваат специјални машини како што се ИЦБ, утоварувачи и други 

специјални возила кои користат  гумени тркала. 

 Чистењето на  тротоарите на улиците на места каде што нема деловни 

објекти и индивидуални станбени објекти ќе го  врши  ЈП „Охридски 

Комуналец“-Охрид додека останатите површини по  тротоарите и сообраќајните 
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должни се според комуналниот  ред чистењето да го извршуваат  физичките 

лица односно правните субјекти. 

 

 Начин на извршување 

 

 Пред отпочнување на  дејствија на чистење на снегот од коловозите ЈП 

„Охридски Комуналец“-Охрид овластеното  лице за спроведување на  

Оперативна Програма за организирање и  функционирање на Зимската служба 

на подрачјето на град ќе го извести Секторот за сообраќај при  СВР-Охрид за 

отпочнување на активностите и за потребите на  регулирање на сообраќајот во 

зимски услови. Ова го напоменуваме  од  причини што ќе има потреба од 

поминување на специјалните возила како  и потреба од поминување на истите 

со поголема брзина од дозволената со цел  поефикасно чистење на снегот. Во 

вакви случаи  потребно е екипите од сообраќајната полиција да воспостават 

поинаков режим на  сообраќајот односно некои улици да се затворат односно да 

се пренасочи  сообраќајот или да се воспостави сообраќај во еден правец заради 

поефикасно и  побрзо отстранување на снегот од коловозите. 

 

 

 Средства, опрема и организациона поставеност 

 

 За  извршување на активностите од Оперативна Програма за  

организирање и   функционирање  на Зимската служба на подрачјето на  град ќе 

се користат следните средства и извршители и тоа: 

 

ФАП за Зимско Одржување ( со епоха или нож) 

-обслужувачи-возачи: 

 

1. Цветаноски Марјан 

2. Лазарески Владо 

3. Младеноски Аце 

4. Никлески Мирко 

5. Капрически Драган 

6. Ангелоски Боге 

 

Работни машини 

-обслужувачи-возачи: 

         

1. Тодороски Љупчо 

2. Лошкоски Наум 

 

Трактор со соларка 

-обслужувачи-возачи: 

 

1. Мојсоски Бобан 

2. Нически Васко 

3.  

За  организирање на работата на Зимската служба се формира штаб во 

состав: 
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1. Попоски  Александар 

2. Рапешки Слободан 

3. Маслов Стефчо 

4. Мартиноски Ѓорги 

5. Емин Селман 

6. Благоја Меруџески 

7. Томе  Нане 

8. Томе Змејкоски 

9. Мишко Кочески 

10. Климчо  Талески 

11. Горан Настоски 

 

 

Во случај на пообемни врнежи од снег и потреба од собирање и  

транспортирање на истиот од улиците во Градот, договорените странки 

накнадно ќе  се договорат за начинот и условите по кои  ќе  се врши чистењето 

од остатоците од снег. 

 

За  извршувањето на Оперативна Програма за  организирање и  

функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид овластеното 

лице за спроведување на Оперативна Програма за  организирање и  

функционирање на  Зимската служба на  подрачјето на  град Охрид ќе  биде во 

постојан контакт со Секторот за комунален развој сообраќај и улици како и  

дежурното лице од Секторот за сообраќај при СВР-Охрид. 

 

Општина Охрид за организирање и  функционирање на  Зимската служба 

на подрачјето на град Охрид во сезоната 2010-11 година ќе склучи посебен 

Договор со кој ќе се  дефинираат правата и обврските на  договорените страни 

како и цените за услугите односно за извршените  работи. Притоа по потреба  

стручните лица од   Секторот за комунален развој сообраќај и улици  ќе 

издаваат работни налози со јасно  дефинирани работни задачи што треба 

изведувачот на работите да ги изврши. Начинот на извршување на дадените 

налози од страна на Секторот комунален развој сообраќај и улици  ќе се  

договараат со  дежурните служби на  Секторот за сообраќај при СВР-Охрид. 

 

ЈП „Охридски  Комуналец“-Охрид како изведувач на  работите  е должен 

за текот на изведувањето на работите да води  градежен  дневник во кој ќе се 

внесуваат податоци за извршените активности со времето на  започнување 

односно прекинувањето изразено во работни часови. 

 

Надзор на изведувањето на работата ќе извршува стручната служба или 

лице одредено од Сектор за комунален развој сообраќај и улици при Општина 

Охрид. 

 

Вкупниот расходен дел за оваа програма изнесува 2.000.000,оо денари. 

 

 

 

 

Број 07-2951/5-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.11.2010г.                                                         Претседател, 

О х р и д                                                              Душко Јаковчески 
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  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА РЕШЕНИЕ  ЗА ИЗБОР НА  ПРЕТСЕДАТЕЛ НА  КОМИСИЈАТА  

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И  МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ 

И ПРИЗНАНИЈА . 

          
                                       

 

               СЕ ПРОГЛАСУВА, Решение  за избор на  претседател на  Комисијата  

за одбележување празници и  манифестации и доделување награди и признанија   

, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

19.11.2010 год. 

 

 

 Број  08- 2951/6                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

19.11 .2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески,с.р.       

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02)  член 55 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на  

19.11.2010 година, донесе: 

 

 
    Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ИЗБОР НА  ПРЕТСЕДАТЕЛ НА  КОМИСИЈАТА  ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

ПРАЗНИЦИ И  МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И 

ПРИЗНАНИЈА 

 

           За претседател  на  Комисијата за одбележување празници и 

манифестации и доделување награди и признанија на Советот на општина 

Охрид,        СЕ ИЗБИРА: 

ВИОЛЕТА МИЦКОСКА 

 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-2951/6          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.11.2010 год.                     Претседател, 

О х р и д                                                        Душко Јаковчески ,с.р.     
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С   О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

 

 

 
Реден 

број 

Име на одлука Страна 

 

 

 

 

 

1. 

 

Oдлука за изменување и дополнување на Буџетот на 

oпштина Охрид за 2010 год. 

 

 

2 

2. Oдлука за изменување и дополнување на одлуката за 

извршувањена Буџетот на општина Охрид за 2010 

год. 

 

3 

 

3. 

Oдлука за усвојување на   Програмата за 

организирање и функционирање на зимската служба 

на подрачјето на град Охрид , приградските и 

селските населби  во сезоната 2010/2011 год. 

 

 

4 

 

4. 

Решение  за избор на  претседател на  Комисијата  за 

одбележување празници и  манифестации и 

доделување награди и признанија .        
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